Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL

RESOLUCION de 10 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Econémico y So-
cial de Aragén, por la que se convoca una beca de formacién y practicas en el Consejo
Econdémico y Social de Aragén.

El Consejo Econémico y Social de Aragén, tal como establece el articulo 102 del Estatuto
de Autonomia de Aragdn, es el 6rgano consultivo en que se materializa la colaboracion e in-
tervencion de todos los agentes sociales en la actividad econémica y social de la Comunidad
Auténoma.

La Ley 9/1990, de 9 de noviembre, sefala entre las funciones del Consejo la redaccion,
con caracter anual, de un informe sobre la situaciéon econémica y social de la Comunidad
Auténoma, informe cuya elaboracion constituye un excelente instrumento de formacién en
técnicas de investigacion social y econémica.

A través de este mecanismo, a lo largo de los afios se ha facilitado la formacién de un
numero importante de titulados universitarios en materias de caracter econémico y social de
interés de la Comunidad Auténoma. Con este objetivo, el Consejo Econémico y Social de
Aragon convoca la concesion de una beca de formacién y practicas.

Esta convocatoria ajusta su régimen juridico a las bases reguladoras para la concesién de
subvenciones en el ambito de actuacion del Consejo Econémico y Social de Aragoén, apro-
badas por la Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, modificada recientemente por la Orden
PRE/482/2019, de 2 de mayo, si bien dicha modificacion afecta unicamente al premio a tra-
bajos de investigacion concluidos o tesis doctorales.

En virtud de lo expuesto, vistas las disposiciones citadas y demas normas de general apli-
cacion, resuelvo:

Primero.— Convocatoria.

1. Se convoca la concesién de una beca de formacion y practicas en el Consejo Econé-
mico y Social de Aragon.

2. La concesion de la beca se regira por la presente convocatoria, por las bases aprobadas
por la Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, modificada por la Orden PRE/482/2019, de 2 de
mayo, por la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén y por la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Segundo.— Caracteristicas generales de la beca.

1. La finalidad de la beca convocada es la formacién de titulados universitarios en las
areas economica y social en las que actua el Consejo, por lo que la condicién de becario no
dara lugar, en ningun caso, a relacién laboral o administrativa con la Administracion de la
Comunidad Auténoma o con el Consejo Econémico y Social de Aragon.

2. El beneficiario de la beca sera dado de alta, y en su caso afiliado, en el Régimen Ge-
neral de la Seguridad Social, de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 1493/2011, de
24 de octubre, por el que se regulan los términos y las condiciones de inclusién en el Régimen
General de la Seguridad Social de las personas que participen en programas de formacion.

3. La beca convocada es incompatible con el disfrute simultdneo de cualquier otro tipo de
beca o ayuda similar concedida por entidades publicas o privadas.

Tercero.— Dotacién y financiacion de la beca.

1. La dotacién inicial de la beca es de 850 euros mensuales, importe que se devengara por
mensualidades vencidas con las correspondientes retenciones del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Fisicas.

2. La beca se financiara con cargo a la aplicacién presupuestaria G/3229/480254/91002
de la estructura del presupuesto de gastos del Consejo Econdmico y Social de Aragén para
el ejercicio 2020, quedando condicionada a la existencia de crédito presupuestario suficiente
y adecuado.

Cuarto.— Reaquisitos de los candidatos.
1. Podran participar en esta convocatoria todas aquellas personas que rednan los si-
guientes requisitos:
a) Poseer la nacionalidad espariola o la de algun otro Estado miembro de la Unién Eu-
ropea, en cuyo caso debera acreditar conocimiento suficiente de la lengua castellana.
b) Estar en posesion del titulo de grado o de licenciatura en Ciencias Econémicas y Em-
presariales, en Economia o en Administracion y Direccion de Empresas, o equivalente.

16483

csv: BOA20190624028



Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019

El titulo debera ser oficial en todo el territorio nacional o, en el caso de haberse obte-
nido con arreglo a ensefianzas oficiales en el extranjero, debera estar homologado a un
titulo oficial espafiol.

c) No haber resultado adjudicatario de la misma beca con anterioridad o haberla disfru-
tado por un periodo inferior a 6 meses.

d) No superar los 30 afios de edad.

e) No estar incurso en ninguna de las exclusiones previstas en el articulo 13 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. Los requisitos enumerados en el apartado anterior deberan poseerse el dia de finaliza-

cion del plazo de presentacion de solicitudes.

Quinto.— Procedimiento de concesion.

1. La concesion de la beca de practicas y colaboracion se realizara a través del procedi-
miento de concurrencia competitiva y de acuerdo con los principios de publicidad, objetividad,
transparencia, igualdad y no discriminacién.

2. El érgano instructor del procedimiento sera la Unidad de apoyo al Consejo Econémico
y Social de Aragén.

Sexto.— Documentacion de las candidaturas.

1. Las candidaturas se formalizaran mediante la presentacion de la siguiente documentacion:

a) Solicitud de participacion, conforme al modelo disponible en http://enlinea.aragon.es/
beca-formacion-practicas-consejo-economico-social-aragon.

b) Breve escrito exponiendo los motivos por los que se solicita la beca.

¢) Curriculum vitae redactado en castellano, que contenga una enumeracién de los mé-
ritos alegados en cada uno de los siguientes apartados relacionados en el punto No-
veno.2 de esta convocatoria: a) expediente académico, b) estudios y cursos, c¢) otros
conocimientos, y d) experiencia.

d) Fotocopia o copia digital del certificado oficial del expediente académico en el que se
indique expresamente la nota media obtenida.

e) Fotocopia o copia digital de los justificantes de los estudios, publicaciones, trabajos de
investigacion y demas méritos alegados.

2. El candidato que resulte seleccionado por la comisidon de valoracion debera presentar,

ademas, la siguiente documentacion:

a) Documentos originales justificativos de los méritos alegados en su solicitud y de la titu-
lacion oficial exigida, al objeto de proceder al cotejo de las copias aportadas, conforme
a lo establecido en el articulo 28.5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

b) Certificados de la Agencia Estatal de la Administracion Tributaria, de la Comunidad
Auténoma de Aragon y de la Seguridad Social, de estar al corriente de sus obligaciones
(s6lo en el supuesto de que se oponga a su consulta por la Administracion, en la soli-
citud de participacion).

Séptimo.— Lugar y plazo de presentacion de solicitudes.

1. La solicitud de participacion, junto con el resto de la documentacién sefalada en el
apartado sexto.1 de esta convocatoria, podra presentarse en la sede del Consejo Econdmico
y Social de Aragon (calle Costa, 18, 1.2 planta, 50001, Zaragoza), o por cualquiera de los
medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

2. Asimismo, las solicitudes podran presentarse electronicamente en http://enlinea.aragon.
es/beca-formacion-practicas-consejo-economico-social-aragon.

La documentacién que no pueda aportarse por medios telematicos, podra presentarse en
la sede del Consejo Econdmico y Social de Aragdn (calle Costa, 18, 1.2 planta, 50001, Zara-
goza), o por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

3. Sila solicitud no reuine los requisitos necesarios para su tramitacion, el érgano instructor
requerird al interesado para que la subsane en el plazo méaximo e improrrogable de diez dias,
indicandole que si no lo hiciese se le tendra por desistido de su solicitud.

4. El plazo de presentacion de solicitudes finalizara el dia 15 de octubre de 2019.

Octavo.— Comisién de valoracion.
1. Las candidaturas seran evaluadas por una Comisién de valoracién integrada por los
siguientes miembros con conocimientos en las areas econdmica y social:

16484

csv: BOA20190624028


http://enlinea.aragon.es/beca-formacion-practicas-consejo-economico-social-aragon
http://enlinea.aragon.es/beca-formacion-practicas-consejo-economico-social-aragon
http://enlinea.aragon.es/beca-formacion-practicas-consejo-economico-social-aragon
http://enlinea.aragon.es/beca-formacion-practicas-consejo-economico-social-aragon

Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019

a) Presidente: persona que ostente la presidencia del Consejo Econdémico y Social de
Aragén o Vicepresidente en quien delegue.

b) Vocales: tres miembros del Consejo Econdmico y Social de Aragdn, uno por cada grupo
de representacion (organizaciones sindicales, empresariales y Gobierno de Aragén).

c) Secretario: titular de la Secretaria General del Consejo Econdémico y Social de Aragén
o un funcionario de la Unidad de apoyo al Consejo en quien delegue.

Noveno.— Evaluacion de las candidaturas.

1. La seleccién del candidato tendra lugar en dos fases, ambas con caracter eliminatorio.

2. La primera fase consistira en la valoracion de las solicitudes de acuerdo con los si-
guientes criterios, hasta un maximo de 10 puntos y conforme a la ponderacién que se indica:

a) Expediente académico: maximo 4 puntos.

b) Estudios y cursos relacionados con las areas econdmica o social: maximo 2 puntos.

c) Otros conocimientos de interés (idiomas, informatica y otros): maximo 1,5 puntos.

d) Experiencia en tareas relacionadas con las areas econdémica o social: maximo 2,5

puntos.
Unicamente se tomaran en consideracion aquellos méritos debidamente justificados,
conforme a lo previsto en el apartado sexto.1 de esta convocatoria.

3. La segunda fase consistira en una entrevista personal a los ocho primeros candidatos,
segun la valoracién obtenida en la primera fase. La Comision de valoraciéon podra asignar
hasta 5 puntos, segun la adecuacion de los conocimientos y aptitudes del candidato al perfil
y tareas propias de la beca, su capacidad de expresién y el orden y claridad de las ideas ex-
puestas.

4. La Comisién de valoracion podra efectuar una prueba que acredite el conocimiento de
los méritos y requisitos alegados.

Décimo.— Propuesta de Resolucion.

1. El 6rgano instructor, a la vista del expediente y del informe de la comisién de valoracion,
podra formular propuesta de concesién de la beca a favor del candidato que haya obtenido
mayor puntuacién en la suma de ambas fases o podra proponer, mediante informe motivado,
dejar desierta la beca convocada en caso de que la Comision de valoracion considere insufi-
cientes los méritos de los solicitantes.

2. lgualmente, podra proponerse la creacién de una lista de espera para suplir bajas o in-
cidencias, en la que se incluira, debidamente ordenados, a aquellos candidatos que, ha-
biendo superado las dos fases de seleccion, reinan méritos suficientes.

3. El érgano instructor elevara su propuesta a la Secretaria General Técnica de la Presi-
dencia del Gobierno de Aragoén, érgano competente para la Resolucion.

Undécimo.— Resolucion.

1. La concesion de la beca se realizard mediante Resolucion del titular de la Secretaria
General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragén. De existir lista de espera, ésta se
hara publica en la misma Resolucién de adjudicacion de la beca.

2. La Resolucién se publicara en el “Boletin Oficial de Aragdén” y en la pagina web del Con-
sejo Econémico y Social de Aragén, en la direccién http://www.aragon.es/cesa. La publicacién
en el “Boletin Oficial de Aragdn” sustituira a la notificacion, surtiendo los mismos efectos.

3. Asimismo, se comunicara a los candidatos la Resolucion de concesion en la direccién
electrénica que hayan indicado en la solicitud de participacion.

4. El plazo maximo para resolver y publicar la Resolucién es de tres meses desde la fina-
lizacién del plazo para presentar solicitudes. Transcurrido este plazo sin que se haya publi-
cado Resolucion expresa, el solicitante podra entender desestimada su solicitud.

5. La Resolucién pondra fin a la via administrativa y podra ser impugnada mediante re-
curso de reposiciéon o bien directamente ante la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

Duodécimo.— Aceptacion.

1. El adjudicatario debera manifestar su aceptacion de la beca en un plazo no superior a
diez dias a contar desde el dia siguiente a la publicacién de la Resolucién de concesion en el
“Boletin Oficial de Aragon”, mediante escrito dirigido a la Secretaria General del Consejo Eco-
noémico y Social de Aragon.

Decimotercero.— Duracién y prérroga de la beca.
1. El periodo de duracién de la beca abarcara desde el dia de incorporacién del becario
(que no podra producirse antes del 1 de enero de 2020) hasta el 31 de diciembre de 2020.

16485

csv: BOA20190624028


http://www.aragon.es/cesa

Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019

2. La beca podra ser prorrogada a su finalizacion por un solo afo, hasta el 31 de diciembre
de 2021. Dicha prérroga estara condicionada a la conformidad de ambas partes y a la exis-
tencia de crédito presupuestario suficiente y adecuado.

3. En caso de prorroga, la dotacion de la beca experimentara un incremento porcentual
igual al previsto en la Ley de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén para el
personal al servicio del sector publico.

4. La prorroga se concedera, en su caso, mediante Resolucion del titular de la Secretaria
General Técnica de la Presidencia del Gobierno, que se notificara al adjudicatario y se publi-
cara en el “Boletin Oficial de Aragén” y en la pagina web del Consejo Econdmico y Social de
Aragon.

Decimocuarto.— Publicidad.
La publicidad de la convocatoria y de la beca concedida se efectuara a través de los si-
guientes medios:

a) El “Boletin Oficial de Aragon”.

b) La pagina web del Consejo Econdémico y Social de Aragdon (www.aragon.es/cesa).

c) La péagina de transparencia del Gobierno de Aragén (http://transparencia.aragon.es/
content/subvenciones).

d) Asimismo, esos datos se facilitaran al Sistema Nacional de Publicidad de Subvenciones
(http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index).

Decimoquinto.— Derechos y obligaciones del becario.

1. El becario realizara sus actividades de formacion y practicas siguiendo las instrucciones
de la Jefatura de la Unidad de apoyo al Consejo, que determinara el técnico responsable de
dirigir la formacién del becario.

2. El becario desarrollara sus actividades en la sede del Consejo Econdmico y Social de
Aragén, durante un periodo de 30 horas semanales, de lunes a viernes, en el horario que se
le asigne, debiendo justificar adecuadamente los casos de inasistencia.

3. El becario debera cumplir con las obligaciones derivadas de la legislacién en materia de
proteccion de datos.

4. El pago de la beca se realizara por meses vencidos, una vez acreditado el cumplimiento
de las actividades asignadas.

5. El Consejo Econdmico y Social de Aragon afiliara, en su caso, y dara de alta al becario
en el Régimen General de la Seguridad Social, de acuerdo con lo dispuesto en el Real De-
creto 1493/2011, de 24 de octubre.

6. En caso de ser necesario que el becario efectie desplazamientos a consecuencia de
las actividades que se le asignen, tendra derecho a percibir los gastos producidos, previa
justificacion documental, siéndole de aplicacion el régimen de indemnizaciones por razén de
servicio previsto para los funcionarios al servicio de la Administracién de la Comunidad Auté-
noma de Aragon pertenecientes al Grupo |l

Decimosexto.— Finalizacién de la beca.

1. Ademas de por la conclusién de su plazo de duracion, la beca finalizara por renuncia del
becario, que debera ser comunicada por escrito a la Secretaria General del Consejo Econé-
mico y Social de Aragén con una antelacién minima de quince dias.

2. La beca podra ser rescindida, previa audiencia del interesado, por incumplimiento de las
obligaciones inherentes a la condicién de becario.

3. Enlos casos de no aceptacion en plazo de la beca, asi como en aquellos en que la beca
finalice antes del plazo previsto para su conclusién, la beca podra ser ofrecida, si existe lista
de espera y por el tiempo que reste hasta su conclusién, a los siguientes candidatos por rigu-
roso orden de prelacion.

Decimoséptimo.— Incidencias.

1. La participacion en esta convocatoria supone la aceptacién expresa de todas sus bases.

2. La Presidencia del Consejo Econdmico y Social de Aragén resolvera cuantas dudas e
incidencias pudieran suscitarse en la aplicacion de las bases de esta convocatoria.

Zaragoza, 10 de junio de 2019.
El Presidente del Consejo Econémico

y Social de Aragén,
JOSE MANUEL LASIERRA ESTEBAN

16486

csv: BOA20190624028


http://www.aragon.es/cesa
http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/685/2019, de 9 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/686/2019, de 16 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/687/2019, de 4 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/688/2019, de 5 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/456/2019, de 17 de abril, por la que se regula el procedimiento para el reconocimiento de la situación de dependencia de las personas y el acceso a las prestaciones del sistema para la autonomía y atención a la depend



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se anuncia convocatoria para la adjudicación de vacantes a funcionarios de carrera y para la provisión en régimen de interinidad durante el curso e
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se anuncia convocatoria para la provisión con carácter provisional o en régimen de interinidad, de puestos de trabajo del Cuerpo de Maestros en cen

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la 7.ª actualización de los listados de admitidos, excluidos y puntuaciones provisionales de los participantes en la convocatoria de 19 de feb

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de febrero de 2019, de la Alcaldía de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria de proceso selectivo para la provisión de una plaza vacante de Oficial de Policía Local de Alcañiz mediante promoción interna

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 17 mayo de 2019, de la Junta de Gobierno Local, por el que se publica la convocatoria de concurso-oposición para la provisión de una plaza de Arquitecto, de la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva.
	ACUERDO de 17 mayo de 2019, de la Junta de Gobierno Local, por el que se publica la convocatoria de concurso-oposición para la provisión de una plaza de Técnico en Derecho de la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/689/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Fomento y el Gobierno de Aragón, para el desarrollo del Sistema de Información Urbana.
	ORDEN PRE/690/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del Protocolo General de Actuación, para la colaboración en materia de ciberseguridad, entre el Centro Criptológico Nacional del Centro Nacional de Inteligencia y la Entidad Pública A
	ORDEN PRE/691/2019, de 13 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consejo Aragonés de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios, como entidad colaboradora, para la gestión del

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/692/2019, de 4 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN EIE/693/2019, de 5 de junio, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/2113/2018, de 27 de diciembre, por la que se convocan para el año 2019 las subvenciones reguladas en la O

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/694/2019, de 22 de mayo, por la que se modifica la Orden ECD/274/2019, de 7 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2019 y la relación de solicitudes desestimadas.
	ORDEN ECD/695/2019, de 29 de mayo, por la que se autoriza la implantación de una nueva especialidad en el Conservatorio Municipal Profesional de Música de Fraga.
	ORDEN ECD/696/2019, de 30 de mayo, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Pinocho” de Daroca (Zaragoza).
	ORDEN ECD/697/2019, de 3 junio, por la que se aprueban las Bases Generales por las que se regirán los XXXVII Juegos Deportivos en Edad Escolar.
	ORDEN ECD/698/2019, de 12 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2019 y la relación de solicitudes desestimadas.
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la denominación específica del Instituto de Educación Secundaria denominado actualmente “Parque Goya” a “Clara Campoamor Rodríguez”.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas financieras al alquiler para 2018 en la provincia de Zaragoza, modalidad joven.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de replanteo d
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa la autorización ambiental integrada d
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación avícola de gallinas ponedoras ca
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta una capa

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	ACUERDO del Consejo Rector del Consorcio Campus Iberus, de 9 de abril de 2019, por el que se aprueba la modificación de los Estatutos del Consorcio Campus Iberus y el texto integrado de los mismos.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/692/2019, de 4 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los Expedientes número : G-EO-Z-
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto de ejecución de instalaciones denominado “Proyecto singula
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, de la Directora General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Construcciones y Excavaciones Lecha, S.L.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa del Proyecto de Central Fotovoltaica para Autoconsumo de Brilén S.A. de 20,44 MWp, en
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la aprobación del proyecto de explotación de carbón a cielo abierto nombrado “Mina Santa María” y del plan de restauración asociado, en el término municipal de Ariño, provincia de Teruel.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa previa y de aprobación del proyecto de ejecución “Ramal de g
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, y declaración de utilidad pública de una instalación eléctrica e

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 10 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.




